Valve à clapet
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/4  Edition: 23 42  1.11-3132 F
Valve à clapet électro-magnétique
Construction à flasquer
◆◆ 2/2-, 3/2- und 3/4-voies
◆◆ normalement ouverte et normalement fermée
◆◆ Qmax = 15 l/min
◆◆ Pmax = 350 bar

Class I, Division 1, Group A, B, C, D T4
Class II & III, Division I, Group E, F, G T4
CODIFICATION  ​
Exécution à 2/2- ou 3/2-voies B Exd  2 04  -  /  /  -  #
Exécution à 3/4-voies B Exd  3  4 04  -  /  /  -  #
Plane de pose selon norme Wandfluh
Exécution antidéflagrante, Ex d
2 voies (raccordements)  2
3 voies (raccordements)  3
2 positions de commutation
4 positions de commutation
Nenngrösse 4-Mini
Normalement fermée Électro-aimant côté A     1a
Normalement ouverte Électro-aimant côté B     0b
Tension nominale UN 12 VDC G12 115 VAC   R115
 24 VDC G24 230 VAC   R230
   Température d‘ambiance jusqu‘à:
Puissance nominale PN 9 W L9 40 °C ou 90 °C
 15 W L15 70 °C
Attestation ATEX, UKEX, IECEx, EAC, CCC
 Australia AU
USA / Canada UC-M187
MA   MA
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
 NBR -40° C Z604 (seulement avec 15 W)
Indice de changement (modifié par l‘usine)
1.11-3132
India PE
Valve à clapet
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/4  Edition: 23 42  1.11-3132 F
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Valve à clapet à 2/2-, 3/2- et 3/4-voies
Construction A action directe
Fixation Construction à flasquer
Grandeur nominale NG4-Mini selon norme Wandfluh
Actionnement Electro-aimant de commutation
antidéflagrant
Température
d’ambiance
Service en tant que T6
-25…+40 °C (L9)
Service en tant que T4
-25…+90 °C (L9)
-25…+70 °C (L15)
-40…+70 °C (L15)
Poids 3,2 kg (2/2- et 3/2-voies)
5,0 kg (3/4-voies)
MTTFd 150 années
DONNEES HYDRAULIQUES  ​
Pression de service pmax = 350 bar
Débit volumétrique
maximal
Qmax = 15 l/min, voir courbe
Sens d’écoulement Quelconque (voir courbe)
Débit de fuite Clapet étanche, max. 0,05 ml / min (1
goutte / min environ) à 30 cSt
Fluide Huiles minérales, autres sur demande
Plage de viscosité 12 mm2/s…320 mm2/s
Plage de température
fluide
Service en tant que T6
NBR -25…+40 °C (L9)
FKM -20…+40 °C (L9)
Service en tant que T4
NBR -25…+70 °C (L9 ou L15)
FKM -20…+70 °C (L9 ou L15)
NBR 872 -40…+70 °C (L15)
Degré de pollution Classe 20 / 18 / 14
Filtration Filtration recommandée ß 10…16 ≥ 75,

zingués-nickelés
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
DONNEES ELECTRIQUES  ​
Protection IP65 / 66 / 67
Durée d’enclenche-
ment relative
100 % ED / FM
Fréquence de
commutation
12'000 / h
Tolérance de tension ± 10 % par rapport  à la tension
nominale
Tension nominale en
standard
12 VDC, 24 VDC, 115 VAC, 230 VAC
AC = 50 à 60 Hz ± 2 %, avec redresseur 2
voies intégré
Puissance nominale en
standard
9 W, 15 W
Classe de température Puissance nominale 9 W: T1…T6
Puissance nominale 15 W: T1…T4
Note! Autres spécifications électriques voir feuille 1.1.183
DONNEES DE PUISSANCE  ​
Viscosité de l'huile u = 30 mm2/s
Note! Avec l'exécution L15 pour températures ambiantes
jusqu'à 70 °C, les données de puissance ont été
évaluées avec une température ambiante de 50 °C
Attention! De longues périodes de non-actionnement peuvent
réduire la puissance de commutation
DIMENSIONS  ​
3/2-; 2/2-voies
 3
1
 1
01
 3
8
35
 10
 8  60
 91
 1
2
 54
 146  B..22041a
 156  B..32041a
 9.5
 5.5
 5
.5
 3
2.
5
MD=
MD= MD=
15
10 40 607012 17
9Nm
5.2Nm
110
E
5018 18
2.6Nm
E = Vis de purge
Dimensions de la bobine électro-magnétique voir feuille 1.1-183
L’entretoise BDP4/12 doit être commandée séparément ​
 156  B..22040b
156  B..32040b
1050
​ ​